福州教育研究院文件

榕研院培〔2017〕65号

福州教育研究院关于开展2017—2018学年度市（区）直属中学教师继续教育岗位培训的通知

各区教育局、教师进修学校，福州高新区社会发展管理局，福州教育研究院，市属、区属各中学（含民办中学）：

本学年我院将继续开展2017—2018学年度市（区）直属中学在职教师岗位培训。根据福州市人力资源和社会保障局 《 转发省人力资源和社会保障厅关于认真贯彻实施<专业技术人员继续教育规定>的通知》（[2015]116）文件要求，本学年在职教师继续教育的总学时仍为90学时，希望各校领导高度重视，务必根据本通知精神，积极配合做好本校教师的参训组织报名及管理工作。现将培训的具体事项通知如下：
一、培训对象
1．各普通中学，高中在职的中级、初级职务教师；
2．各普通中学，初中在职的高级、中级、初级职务教师。
二、培训内容、形式及学时
培训主要内容为公共课、专业课，采取网络培训、校本研训和集中面授相结合的形式进行。具体安排如下：

1. 网络培训。拟定2018年初开展，具体事项另文通知。
2. 校本研训。各中学继续承担对本校教师开展校本研训任务，每学期1次，每学年2次，其中至少应有1次学科培训。我院教育培训中心将对该项培训进行全过程的监督、指导和管理。学年结束后，验收合格的学校，该校教师的校本研训成绩将计入当年度教师继续教育岗位培训学时；校本研训组织管理不规范、培训质量低劣，验收不合格的学校、学科，相对应的校本研训学时数将不得计入当年度教师继续教育岗位培训学时。
请各校于9月22日之前由学校管理员登录到“福州市教师继续教育网”(http://222.77.181.14)，查看网页中的“培训类别”栏目下的“校本研训”，根据页面上的说明将本学期1次培训计划上传到平台。
3. 集中面授。本学年仍安排在各学科相应的培训、教研活动时间内进行。各学科教师本学年集中培训4次，分上、下两个学期进行，每学期集中培训2次，培训内容主要围绕各学科专业理论与技能等。每次集中培训后应在7天内完成相应作业并核对单次的培训成绩。各学科具体培训时间以“福州市教师继续教育网”中“培训公告”的“市区各学科岗位培训周安排表”为准。
4.信息技术应用能力提升工程培训，共80学时。分两学年抵岗培学时，其中部分学时抵2016-2017学年岗培学时，部分学时抵2017-2018学年岗培学时。
注意：距退休不满五年的教师（即2021年12月31日前退休），由于未参加“提升工程”培训，相应的学时将通过网络培训获得，具体事项另文通知。

三、培训组织及管理

1.考核要求

（1）按时参加培训，不得迟到和早退；
（2）按照培训要求完成培训作业；
（3）各部分成绩均需合格。

每位学员参加培训并同时满足以上三个条件者，培训方可评定为合格，否则将评定为不合格。

2．请假与补培训管理
根据培训过程的规范管理要求，本学年起凡集中培训因各种原因未能参加者，可于培训前到福州教育研究院教育培训中心办理请假手续。请假条（请假条模板见附件二）须由所在学校校长签字同意后加盖学校公章及请假证明材料一同送往福州教育研究院教育培训中心402室，登记备案。每请假一次，需提交一张请假条。学年末凭请假条进行补培训。未提交请假条者，一律视为旷课，期末将不能参加补培训。补课的具本内容和要求，学年末将另文通知。

3．培训考勤
培训考勤采用刷卡考勤或二维码考勤。
4．培训报名
培训报名方法详见福州教育研究院《关于开展2017—2018学年度教师继续教育岗位培训报名的通知》（榕研院培〔2017〕61号）文件要求施行。

5．联系人及联系电话：

网络培训联系人：林老师      电话：87527293

集中培训联系人：林老师      电话：87507084

办理请假事宜联系人：刘老师  电话：87527293
校本研训联系人：杨老师      电话：87357319。

附件：1.福州市属、区属中学教师继续教育岗位培训参训教师报名表
 2.福州市属、区属中学教师继续教育岗位培训集中培训请假条
                             福州教育研究院

                                     2017年9月11日

附件1
福州市属、区属中学教师继续教育岗位培训参训教师报名表
学校：                 (盖章)                  联系人：          联系电话：
	序号
	ID号
	姓名
	学科
	学段年段
	职称
	联系电话

附件2
福州市属、区属中学教师继续教育岗位培训集中培训请假条
编号：           （由教育培训中心填写）

	姓 名

	工作单位

	学科

	所在

年段

	职称

	继续教育ID号

	联系

电话

	需请假的培训
时间

	请

假

事

由
	                                        请假人签字：

年   月   日

	校

长

意

见
	 校长签字：
年   月   日

	学

校

意

见
	                          学校盖章

	请假证明材料粘贴处

抄送：福州第一中学，福建师范大学附属中学。
福州教育研究院办公室                     2017年9月11日印发
PAGE
- 5 -